
 

 

 

 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  

“Gianni Rodari”  32035 SANTA GIUSTINA (Belluno) 

Telefono 0437/880172- 0437/880148 C.F. 82003030259 
blic81900c@istruzione.it - blic81900c@pec.istruzione.it – www.icrodarisantagiustina.edu.it 

 

Prot. n. 455 

 

Determina n.  

del 

24.01.2022 

INDIZIONE GARA ESPERTO PROGETTISTA PON 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-132 

CUP: H99J21005580006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di  accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997,n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il   Regolamento   (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20-

07-2021 per la  realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la candidatura N. 1056865 inoltrata da questo Istituto in data 30-07-2021, che prevede 

la voce di costo “Progettazione” nelle spese generali, ammontante a un massimo 

omnicomprensivo di €  7.924,74; 

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota                  

prot. n. AOODGEFID/40055 del 14-10-2021; 

VISTA la delibera Consiglio d’istituto n. 9 del 11-10-2021, di approvazione del progetto 

presentato dall’I.C. di Santa Giustina; 

VISTA la delibera Consiglio d’istituto n. 5 del 21.12.2021 di variazione di bilancio di € 79.247,46 

per PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-132; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura comparativa per 

la selezione di un esperto interno/esterno di comprovata esperienza per svolgere attività di 

mailto:blic81900@istruzione.it
mailto:blic81900@pec.istruzione.it
http://www.icrodarisantagiustina.edu.it/


 

 

 

progettista nell’ambito del progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-132; 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 Di dare avvio alla procedura per la selezione di n. 1 esperto interno/esterno per l’ 

affidamento dell’incarico di Progettista per il progetto PON FESR “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”” progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-132 previa 

pubblicazione di un bando di gara in ossequio ai  principi di imparzialità, trasparenza e finalizzato 

all’accertamento delle capacità tecniche e professionali di un ’esperto da selezionare; 

art. 3 Di stabilire che il personale interno a questa Istituzione Scolastica, ai fini 

dell’assegnazione dell’incarico, avrà la precedenza sul personale di altre istituzioni scolastiche, 

e sul personale estraneo alla scuola, indipendentemente dal punteggio attribuito; 

Art. 4 Gli esperti interni/esterni potranno presentare la loro candidatura compilando l’apposito 

modulo di domanda  con allegato curriculum vitae, entro il termine previsto dall’avviso.  

Art. 5  Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal 

progetto in oggetto saranno considerarti i seguenti requisiti essenziali di accesso: 

 Laurea in ingegneria informatica/elettronica o diploma di scuola sec. Superiore ad indirizzo 

tecnico con certificazione informatica di almeno livello EQF 5; 

 Esperienza in almeno 1 anno in istituti scolastici per la progettazione/realizzazione o 

amministrazione di reti per la trasmissione dati. 

Art. 6 In caso di più disponibilità, gli aspiranti saranno selezionati dal Dirigente Scolastico, 

attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella 

sottostante. 

Eventuali corsi di specializzazione, di 

durata pari ad almeno 24 ore, 

attinenti alla progettazione e 

realizzazione di reti di trasmissione 

dati 

5 punti per ogni corso (produrre 

attestazioni/certificati) 
max 10 punti 

Esperienza nella 

progettazione/gestione dei progetti 

PON. 

 

2 punti per ogni PON Max 8 punti 

Esperienza lavorativa nel campo 

della progettazione  e      realizzazione 

di reti per la trasmissione dati 

2 punti per ogni progetto (produrre 

attestazioni/ certificati utili a 

identificare la durata dell’esperienza 

lavorativa) 

max 8 punti 

Esperienze di progettazione e 

realizzazione e amministrazione reti 

di trasmissione dati in campo 

scolastico 

5 punti per ogni anno oltre il primo  

obbligatorio (produrre attestazioni/ 

incarichi /contratti con le scuole) 

max 15 punti 

Art. 7 L’ importo massimo di spesa da impegnare è stabilito entro il limite previsto dal piano 

finanziario autorizzato e con il tetto massimo di € 7.924,74. 

Art. 8 Si dà atto che le somme verranno formalmente impegnate con i provvedimenti di 

incarico/contratto che verranno formalizzati con l’esperto individuato. 

Art. 9 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico 

Manuela Muliner Biga. 

 

                                                                    Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Manuela MULINER BIGA 
Documento firmato digitalmente a norma del Codice  

                                                                           dell’Amministrazione digitale  e delle norme ad esso connesse   

 


		2022-03-18T13:34:02+0100
	Manuela Muliner Biga




